Maceió - segunda-feira
19 de dezembro de 2022 17

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

. . .

Secretaria de Estado do Desenvolvimento

Econômico e Turismo -  SEDETUR

PORTARIA/SEDETUR Nº 556/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TURISMO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 20
(vinte) dias, referente ao período aquisitivo 2021/2022, ao servidor OTÁVIO
ARAÚJO LESSA SANTOS, matrícula nº 468-5, portador do CPF nº 010.396.814-
84, ocupante do cargo de GERENTE DE RECURSOS MINERAIS, lotado
na unidade SUPERINTENDÊNCIA DE ENERGIA E MINERAÇÃO, do(a)
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
TURISMO, pelo período de 15/12/2022 até 03/01/2023.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
TURISMO, Maceió/AL, 16 de dezembro de 2022.

CAROLINE LAURENTINO DE ALMEIDA BALBINO
Secretária de Estado do Desenvolvimento

Econômico e Turismo
Protocolo 666881

PORTARIA/SEDETUR Nº 557/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TURISMO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 20
(vinte) dias, referente ao período aquisitivo 2021/2022, à servidora BEATRIZ
VIEIRA TAVARES CAVALCANTE MONTEIRO, matrícula nº 470-7, portadora
do CPF nº 106.105.034-30, ocupante do cargo de SUPERVISORA, lotada na
unidade GABINETE DO SECRETARIO, do(a) SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO, pelo período de 02/01/2023
até 21/01/2023.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
TURISMO, Maceió/AL, 16 de dezembro de 2022.

CAROLINE LAURENTINO DE ALMEIDA BALBINO
Secretária de Estado do Desenvolvimento

Econômico e Turismo
Protocolo 666884

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO AMGESP
Nº 57/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE ALAGOAS, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E A EMPRESA R A P S SERVIÇOS LTDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: E:02900.0000001923/2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO AMGESP Nº 57/2022.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e Turismo
- SEDETUR/AL / Endereço: Avenida da Paz, nº 1108 - Jaraguá, Maceió/AL, CEP.:
57.022-050 / CNPJ: 69.977.734/0001-21 / Representante: Caroline Laurentino de
Almeida Balbino / CPF: 039.152.404-60.

CONTRATADA: R A P S SERVIÇOS LTDA / Endereço: Rua Projetada, nº 42,
Terra de Antares, CEP 57.048-435, Maceió/AL / CNPJ: 30.612.425/0001-12 /
Representante Legal: Ronaldo Alexandre Silva dos Santos / CPF: 903.522.034-04.

OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é a alteração do Contrato AMGESP
nº 57/2022 para realização de acréscimo quantitativo na Cláusula Primeira - Do
Objeto, sendo a quantidade de 01 (um) funcionário acrescida no item 02 e a
quantidade de 02 (dois) funcionários acrescida no item 04;

Em razão do acréscimo quantitativo do objeto, o valor mensal do contrato passa a
ser de R$ 47.724,98 (quarenta e sete mil, setecentos e vinte e quatro reais e noventa
e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 553.157,88 (quinhentos e cinquenta
e três mil, cento e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato AMGESP nº 57/2022.

DATA DE ASSINATURA: 16 de dezembro de 2022.

SIGNATÁRIOS: Caroline Laurentino de Almeida Balbino e Ronaldo Alexandre
Silva dos Santos.

Gabinete da Secretária de Estado, Maceió/AL, em 16 de dezembro de 2022.

CAROLINE LAURENTINO DE ALMEIDA BALBINO
Secretária de Estado do Desenvolvimento

Econômico e Turismo
Protocolo 666882

. . .

Polícia Científica do Estado de Alagoas POLC/AL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO POLC/AL Nº 056/2022, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO
DA PERÍCIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS, E A EMPRESA JPS
CIENTIFICA E INFORMÁTICA, PARA AQUISIÇÃO DE BENS.
Processo: E:02102.0000001549/2021.
Extrato: nº 114/2022.
CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da POLÍCIA CIENTÍFICA
DO ESTADO DE ALAGOAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.898.581/0001-72 e
com sede na Rua João Pessoa, nº 290, 4º andar, CEP 57.020-070, Centro, Maceió,
Alagoas, representado pelo Perito Geral da Perícia Oficial do Estado Alagoas, o Sr.
Manoel Messias Moreira Melo Filho, inscrito CPF sob o nº 023.049.014-09.
CONTRATADA: A empresa JPS CIENTIFICA E INFORMÁTICA, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.086.420/0001-47, estabelecida na Rua Padre Cornélio, 2947
- Bairro Jardim Boa Esperança - Alfenas, MG, CEP: 37135-230, com endereço
jpscientifica@gmail.com, representada pelo Sr. John Pablo Martins da Silva, de
acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social inscrito
no CPF sob o nº 077.011.867-43.
GESTOR: Thalmanny Fernandes Goulart, matrícula 89-2, designado como gestor.
OBJETO DO CONTRATO: Este termo aditivo tem como objeto a alteração do
Contrato nº POLC/AL - 056/2022.
ASSINATURA: 15 de dezembro de 2022.
Data de início da execução do primeiro Aditivo: 01/01/2023.
Data do término da execução do primeiro Aditivo: 01/04/2023.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual fica prorrogado por mais 90 (noventa)
dias consecutivos e ininterruptos, contados a partir da data do término do prazo
anteriormente acordado.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato POLC/AL nº
056/2022 não alteradas pelo Termo Aditivo.
SIGNATÁRIOS: Manoel Messias Moreira Melo Filho pelo Estado de Alagoas,
John Pablo Martins da Silva pela CONTRATADA.

Maceió/AL, 16 de dezembro de 2022.
MANOEL MESSIAS M. MELO FILHO

Perito Geral da Polícia Científica de Alagoas
Protocolo 666879

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO POLC/AL Nº 057/2022, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DA
PERÍCIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS, E A EMPRESA SOLAB
CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, PARA
AQUISIÇÃO DE BENS.
Processo: E:02102.0000001549/2021.
Extrato: nº 115/2022.
CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da POLÍCIA CIENTÍFICA
DO ESTADO DE ALAGOAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.898.581/0001-72 e
com sede na Rua João Pessoa, nº 290, 4º andar, CEP 57.020-070, Centro, Maceió,
Alagoas, representado pelo Perito Geral da Perícia Oficial do Estado Alagoas, o Sr.
Manoel Messias Moreira Melo Filho, inscrito CPF sob o nº 023.049.014-09.
CONTRATADA: A empresa SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 11.232.743/0001-03,
estabelecida na Rua José Zaguetti, 401 - Pq. Conceição II - CEP 13412-401 -
Piracicaba/SP, com endereço eletrônico roberto@rmpregoes.com.br, representada
pelo Sr. Luiz Roberto Manacero, de acordo com a representação legal que lhe é
outorgada por procuração inscrito no CPF sob o nº 044.686.218-50.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org